[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка Варнавино

606760 р.п. Варнавино, ул.40 лет Октября,5 тел.3-59-00

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 67
От  11.04.2016 года

О внесении изменений в постановление

№ 158 от 13.09.2012г. «О своевременном оповещении

и информировании населения

р.п.Варнавино об угрозе возникновения

или возникновении чрезвычайных ситуаций»
          В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской защите», Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Нижегородской области от 7 марта  2006 года № 66 «О системе оповещения и информировании населения Нижегородской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций», администрация р.п. Варнавино постановляет:

       1. Внести изменения в постановление № 158 от 13.09.2012г. «О своевременном оповещении и информировании населения р.п.Варнавино об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»,  дополнив пунктами  2 и 3:
- «2. Утвердить Схему оповещения населения на территории р.п. Варнавино при возникновении чрезвычайных ситуаций».
- «3. Утвердить Схему оповещения населения на территории р.п. Варнавино при возникновении чрезвычайных ситуаций в экстремальных условиях (отсутствует связь, электроэнергия).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

р.п. Варнавино:                                                                         М.В.Возова

                                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                                                администрации р.п.Варнавино
                                                                    от 13.09.2012г.  № 158
                                                       П О Л О Ж Е Н И Е
о своевременном оповещении и информировании населения р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
     1. Настоящее Положение  определяет порядок своевременного оповещения и информирования населения р.п.Варнавино об опасностях, возникающих при ведении военных действий (или вследствие этих действий), возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и порядок использования всех имеющихся средств оповещения населения.
     2. Администрация р.п.Варнавино по согласованию с руководством района организует и проводит самостоятельно оповещение населения с использованием громкоговорящей связи.
      3. Разрабатывает схему оповещения населения в условиях чрезвычайных ситуаций, а также в экстремальных условиях (при отсутствии электричества и средств связи).
      4. Оперативно и достоверно информирует население поселка по всем имеющимся каналам связи о состоянии защиты населения от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты, местах сбора населения.
       5. При необходимости оказывает помощь и своевременно оповещает и информирует население по улицам, в местах массового пребывания людей, подвижными средствами с громкоговорящими устройствами и всеми другими специализированными техническими средствами оповещения и информирования населения.
       6. Поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию имеющиеся системы оповещения населения.
         7.Обеспечивает постоянную готовность персонала и технических средств объектов вещания к оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории р.п.Варнавино.